

CONTRATADA:		DATA DO CONTRATO 31/05/2023		MIDIAÇÃO Nº:	
HONTES INGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO, 725		DATA DO CONTRATO 22/06/2023		1ª SOLUÇÃO DE MEDIÇÃO	
SALVADOR FILHO, ARACAUÁ-SE, CNPJ: 38.598.329/0001-10		DATA DO CONTRATO 22/06/2023		AGOSTO	

CREA-SE 2717325
Eng.ª CIVIL
Karina de Jesus San

01.01.004.002	Execução de paredes (cabeça) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, armado, acabamento convencional, não armado, R\$ 07/2016	m3	2,12	R\$ 769,50	R\$ 1.631,34	0,00	2,12	2,12	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.631,34	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.004.002	Piso batido direcional e de areia, em concreto coberto, p/defletores visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac II, rejuntado, e exclusão regularização da base	m²	1,20	R\$ 130,61	R\$ 156,73	0,00	1,20	1,20	0,00	R\$ 0,00	R\$ 156,73	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.004.002	Signalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/defletores, com tinta a base de resina acrílica	m²	3,60	R\$ 24,34	R\$ 87,62	0,00	3,60	3,60	0,00	R\$ 0,00	R\$ 87,62	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.003.003	Pilha 20x35 em chapas sinalizadas para identificação de logradouros	un	1,00	R\$ 119,74	R\$ 119,74	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 119,74	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.003.003	Signalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão free, largura 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	R\$ 689,44	R\$ 689,44	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 689,44	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.005.001	Mão-de-obra pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia, traço 1:3, inclusive transporte e colocação	m	71,15	R\$ 33,88	R\$ 2.410,56	0,00	71,15	71,15	0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.410,56	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.005.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia, traço 1:3, inclusive transporte e colocação	m²	177,87	R\$ 94,01	R\$ 14.942,86	0,00	177,87	177,87	0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.942,86	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.005.002	Pilha 20x35 em chapas sinalizadas para identificação de logradouros	un	1,00	R\$ 119,74	R\$ 119,74	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 119,74	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.005.002	Signalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão free, largura 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	R\$ 689,44	R\$ 689,44	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 689,44	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.004.004	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m2	1.413,72	R\$ 0,60	R\$ 848,23	0,00	1.413,72	1.413,72	0,00	R\$ 0,00	R\$ 848,23	R\$ 0,00	100%	0%

R\$ 164.617,44

100,00%

100,00%

0,00%

100,00%

Kaiana de Jesus Santo
Eng. Civil
CREA-SE 27173292A